
平成 19 年 9 月 21 日 
特別養護老人ホーム入所を希望の方 
及びご家族の皆様へ 

各務原市役所高齢福祉課 
社会福祉法人 暖 家  

 
新しい介護保険施設のご案内 

 
 平素は、各務原市の高齢者福祉行政にご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 特別養護老人ホームに入所を希望されている皆様には、入所待ちの状態が続いて

おりますが、このたび地域密着型特別養護老人ホームが市内にオープンいたします

ので、ご案内申し上げます。 
今回開設いたしますのは、各務原市鵜沼各務原町 9 丁目に『プラザ＆メゾン』と

いう特別養護老人ホーム（29 床）です。社会福祉法人 暖家が運営主体となり、平

成 19 年 10 月開所予定です。 
既に特養へ申し込みの方には、プラザ＆メゾンへの入所希望があるかどうかの意

思確認、並びに現在の状況確認のため、ご案内させていただきます。 
つきましては、同封の申込書兼連絡票に記入の上、１０月５日までに同封の封筒

（切手不要）にて、返送願います。 
記 

 
１．施 設 名  地域密着型特別養護老人ホーム プラザ＆メゾン 
２．料金の目安  月額 14 万 6 千円～15 万４千円 

※所得の第４段階～第５段階、要介護 4～５の設定料金 
（ユニット型個室の為、料金は高く設定されています） 

３．定   員  ２９人 
４．市 の 役 割  ご希望を確認し、あなたの入所希望を暖家へお伝えします。 

その後の調整等は、暖家が行います。 
５．そ の 他  ・内覧会は９月 23 日～29 日です。ぜひお越し下さい。 

・特養のほかに小規模多機能型居宅介護施設も併設されます。 
そちらの利用については、直接施設へお問合せください。 

 
 
◎ 小規模多機能型居宅介護施設とは･･･平成 18 年から新登場した、登録制で、通い・泊

まり・訪問を自由に選び、できるだけ在宅で過ごしながら介護保険サービスを受けるこ

とができる新しいタイプの施設です。 
市役所 健康福祉部 高齢福祉課 
担当者 松原・堀 
電 話 058―383－1779 
施 設 プラザ＆メゾン 準備室 
担当者 今村・長縄 

電 話 
058－379－3377（仮） 
23 日以降は、058－370－5225 へ 



 


